

## Министерство здравоохранения Российской Федерации

## ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ (РОСЗДРАВНАДЗОР)

Славянская пл. 4, стр. 1, Москва, 109074 Телефон: (495) 698 45 38; 698 15 74

30 10	2015 Nº 014-1	1856/15
На №	ОТ	/

О проведении VIII Всероссийской научно-практической конференции «Медицина и качество - 2015»



Руководителям органов управления здравоохранением субъектов Российской Федерации

Ректорам образовательных учреждений высшего и дополнительного профессионального образования

Директорам научных организаций

Руководителям медицинских и фармацевтических организаций

## Уважаемые коллеги!

Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения информирует, что в соответствии с пунктом № 90 Плана научно-практических мероприятий Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2015 год 30 ноября - 1 декабря 2015 года в г. Москве состоится VIII Всероссийская научно-практическая конференция «Медицина и качество – 2015».

В рамках Конференции запланированы пленарное заседание, работа секций и круглых столов по вопросам нормативно-правового регулирования обеспечения качества медицинской помощи, кадровой политики и основ общественного контроля в здравоохранении, лекарственного обеспечения, качества и безопасности медицинских изделий, развития частно-государственного партнёрства.

В работе Конференции примут участие в качестве модераторов представители Министерства здравоохранения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, ведущие отечественные специалисты и эксперты в области здравоохранения.

Уважаемые коллеги! Приглашаем принять участие в работе Конференции. Будем признательны, если Вы поддержите площадку медицинского сообщества, предоставив свой опыт работы и достигнутые результаты в рамках круглых столов.

Дополнительная информация о мероприятии размещена на официальных сайтах Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения: http://www.roszdravnadzor.ru/ и конгресс - оператора Компании «МЕДИ Экспо»: http://www.mediexpo.ru/.

Руководитель

М.А. Мурашко